
 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона              

от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский 

район, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 26 июля 2021 г. № 1100 «Об утверждении правил 

определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных 

органов муниципального образования Гулькевичский район, включая 

подведомственные казенные учреждения» следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 2 (1) следующего содержания: 

«2 (1). Установить, что в случае принятия в соответствии с Правилами 

руководителями муниципальных органов муниципального образования 

Гулькевичский район решений об изменении нормативов цены приобретения 

средств связи и расходов на услуги связи, нормативов цены приобретения 

планшетных компьютеров и расходов на услуги связи, нормативов цены 

приобретения ноутбуков и расходов на услуги связи и нормативов цены 

приобретения транспортных средств допускается увеличение предусмотренных 

Правилами указанных нормативов путем их умножения на следующие 

величины, составляющие по состоянию на 1 января 2022 г.: 

1,49 – в отношении цены приобретения средств связи и расходов на 

услуги связи; 

1,084 – в отношении цены приобретения планшетных компьютеров и 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 11.11.2022  № 1697  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 26 июля 2021 г.  

№ 1100 «Об утверждении правил определения  

нормативных затрат на обеспечение функций  

муниципальных органов муниципального  

образования Гулькевичский район, включая  

подведомственные казенные учреждения» 

 

 

consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560C8DD36AEEACB570AD942E8A63Fx8SBG


 2 

расходов на услуги связи, цены приобретения ноутбуков и расходов на услуги 

связи; 

1,855 – в отношении цены приобретения транспортных средств»; 

2) в пункте 5 приложения после слов «не предусмотрены» дополнить 

словами «Методикой и»; 

3) в приложении к Правилам определения нормативных затрат на 

обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования 

Гулькевичский район, включая подведомственные казенные учреждения: 

а) в приложении 1 к Методике определения нормативных затрат на 

обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования 

Гулькевичский район, включая подведомственные казенные учреждения      

(далее – Методика) в таблице 1: 

наименование графы 4 изложить в следующей редакции: 

«Цена приобретения средств связи
1,2,3

»; 

наименование графы 5 изложить в следующей редакции: 

«Расходы на услуги связи
3
»; 

дополнить сноской «
3
» следующего содержания: 

«
3
 По решению руководителей муниципальных органов муниципального 

образования Гулькевичский район нормативы цены приобретения средств 

связи и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на 

индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и 

Республике Адыгея за период действия указанных нормативов.»; 

б) в приложении 1 к Методике в таблице 2: 

наименование графы 3 изложить в следующей редакции: 

«Цена приобретения планшетного компьютера
2,3

»; 

наименование графы 4 изложить в следующей редакции: 

«Расходы на услуги связи
3
»; 

дополнить сноской «
3
» следующего содержания: 

«
3
 По решению руководителей муниципальных органов муниципального 

образования Гулькевичский район нормативы цены приобретения планшетного 

компьютера и расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем 

на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Управления 

Федеральной службы государственной статистики по Краснодарскому краю и 

Республике Адыгея за период действия указанных нормативов.»; 

в) в приложении 1 к Методике в таблице 3: 

наименование графы 3 изложить в следующей редакции: 

«Цена приобретения ноутбука
2,3

»; 

наименование графы 4 изложить в следующей редакции: 

«Расходы на услуги связи
3
»; 

дополнить сноской «
3
» следующего содержания: 

«
3
 По решению руководителей муниципальных органов муниципального 

образования Гулькевичский район нормативы цены приобретения ноутбука и 

расходов на услуги связи могут быть изменены, но не более чем на индекс 

потребительских цен на товары и услуги по данным Управления Федеральной 

consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C0FD057BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C0CDB57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DA57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DD57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C03D057BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DA57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DD57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C03D057BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DA57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DD57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C03D057BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G


 3 

службы государственной статистики по Краснодарскому краю и Республике 

Адыгея за период действия указанных нормативов.»; 

г) в приложении 2 к Методике: 

наименования граф 2 и 4 изложить в следующей редакции: 

«Цена
2 
и мощность»; 

дополнить сноской «
2
» следующего содержания: 

«
2
 По решению руководителей муниципальных органов муниципального 

образования Гулькевичский район нормативы цены приобретения 

транспортных средств могут быть изменены, но не более чем на индекс 

потребительских цен на легковой автомобиль (отечественный, новый) по 

данным Управления Федеральной службы государственной статистики по 

Краснодарскому краю и Республике Адыгея за период действия указанных 

нормативов.». 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                 

(Ештокин Д.В.) обнародовать настоящее постановление в специально 

установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский 

район, определенных постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 3 декабря 2015 г. № 1239 «Об 

определении специально установленных мест для обнародования 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район», и разместить на 

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 

consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C03D057BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C02DA57BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G
consultantplus://offline/ref=29A26BD83663E1D249F2CB7B152C6A7F469F500658EA6D80277265A1D00DEFAAAEE8E560DADD6EA2E8C94C03D057BEF779DC66C1999EC2EB2091C371xAS8G

